#### Question des disciples :

LXXXVIII. COMMENT UN FRÈRE NOUVEAU DOIT FAIRE SON ENTRÉE DÉFINITIVE AU MONASTÈRE.

#### Le Seigneur a répondu par le maître :

<sup>1</sup> Une fois achevé le délai de deux mois donné pour délibérer, si, la discipline leur plaisant, ils choisissent plutôt la stabilité, et qu'après une nouvelle promesse de s'attacher à la règle qu'on leur a lue, il leur plaît de garder

à son antécédent *rebus*. Préliminaires du départ comme en 87, 61 (cf. 87, 51-52). Vêtements reçus pour un temps : voir 87, 64-65.

13. Le sujet du rite « donne » la paix comme en 19, 6, etc. Le baiser de paix « rendu » par tous n'est pas attesté dans les rites similaires. Le verset est sans doute Ps. 24, 4 ou Ps. 16, 5 (cf. 66, 2-3). *Post* est suivi d'ablatifs (absolus) comme en 22, T.

14. Cf. AMBROISE, *Hom. in Luc.* VII, 214 : *Qui se a Christo separat, exul est patriae, ciuis est mundi*. Le départ du postulant n'est pas jugé moins sévèrement que celui de l'apostat (90, 85-87).

89, 1. *Placibili disciplina... placeat* comme en 88, 11. Construction personnelle avec *placeat* : voir 87, 59.

tate, ab eis placeat adimpleri, <sup>2</sup> reinterrogatus ab abbate nous frater quid secum in concessio indutiarum spatio definisset, cum responso eius implenda in omnibus oboedientia promittatur, respondeat abbas « Deo gratias ».

- 10 <sup>3</sup> Alia die post primae dictae missas explicitas exeunti limen oratorii cum congregatione abbati flectat ad genua eius nous frater suam ceruicem, <sup>4</sup> rogans eum uel omnem congregationem eius debere modicum in oratorio remorari  
15 et orare pro se. <sup>5</sup> A quibus mox diutissime pro eo oretur et complens omnibus abbas et uolens egredi, humiliter adpraehenso eius uestimento, noui retineatur manu discipuli. <sup>6</sup> Cui hoc rogando insinuet : « Est quod suggeram primo Deo et oratorio isti sancto uel tibi et congregationi. »  
20 <sup>7</sup> Cum responderit abbas : « Quid illud est intimato, » <sup>8</sup> subsequatur petitor dicens : « Volo Deo seruire per disciplinam regulae mihi lectae in monasterio tuo. » <sup>9</sup> Cum responderit abbas, dicens : « Et hoc placet tibi ? » <sup>10</sup> subsequatur futurus discipulus : « Hoc primo Deo, sic et mihi. »  
25 <sup>11</sup> Tunc dicat abbas : « Vide, frater, mihi nihil promittis, sed Deo et huic oratorio uel altario sancto. <sup>12</sup> Si ad omnia obaudieris diuinis praeceptis uel meis monitis, in die iudicii tu coronam accipies bonorum actuum <sup>13</sup> et ego de peccatis meis indulgentiae aliquid promerebor, qui ut  
30 diabolum cum saeculo uinceris incitauit. <sup>14</sup> Si autem nolueris mihi in aliquo obaudire, ecce ego Dominum contestor,